令和 8 年 3 月吉日

横浜市鶴見区内薬局 各位

鶴見薬剤師会

会長 阿部 正隆

効率的な薬局間連携を実現する「調剤実績共有サービス」のご活用について

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

昨今の医薬品の供給不足が続く中、地域住民の皆様へ医薬品を滞りなく供給するた

めの体制構築は、地域の薬剤師が協力して取り組むべき喫緊の課題となっておりま

す。

この度、当会では各薬局の調剤実績データを活用し、効率的な薬局間連携を支援す

るサービスの導入を検討しております。本サービスは、医薬品の確保や在庫管理の

効率化に大きく寄与するものです。

つきましては、本サービスの導入メリットを以下の通りご案内申し上げます。内容

をご検討の上、ぜひ導入をご検討くださいますようお願い申し上げます。

敬具

                   記

1. 本サービス導入のメリット

譲受先の迅速な検索：

自局に在庫がない場合、近隣薬局の調剤実績を簡単に検索でき、譲受先を探す

手間を大幅に削減できます。

不動在庫の有効活用：

不動在庫の譲渡先を効率的に見つけることで、医薬品資源の無駄を防ぎます。

自動更新による手間の削減：

導入後のデータ送信は自動で行われるため、追加の事務作業は発生しません。

安心の個人情報保護：

個人情報や点数情報などの情報は送信前に薬局内で自動削除されるため、セキ

ュリティ面も安心です。

2. お申し込み・お問い合わせ

導入をご希望される薬局様は、下記の専用フォームよりお申し込みをお願いいたし

ます。後日、担当者より利用料等詳細についてご連絡させていただきます。

お申し込みフォーム：https://www.tsuruyaku.com/mail-form/index.html

以上

https://www.tsuruyaku.com/mail-form/index.html